
Comune di Gangi

Città Metropolitana di Palermo

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 7 del 27/03/2025

OGGETTO: Nomina dell'Arch.Vena Giovanni,Responsabile del procedimento 
per la predisposizione degli atti necessari alla definizione 
della procedura  di selezione  di un “ESPERTO PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICO IN GESTIONE, RENDICONTAZIONE E 
CONTROLLO (CODICE FG), NELL’AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL 
PNRR – PROFESSIONISTA DI ALTA SPECIALIZZAZIONE – PROFILO 
MIDDLE,

IL SINDACO 

 

Premesso:

Che con nota assunta al protocollo dell’Ente al n.12645 del 14/07/2023, l’Agenzia per la Coesione 
Territoriale a seguito di richiesta di questo Ente circa la possibilità di sostituire n. 1 dipendente svol-
gente funzioni di Esperto in gestione, rendicontazione e controllo che si era dimesso, ha comunicato 
che non vi erano più  in graduatoria idonei con il profilo FG da poter  avviare e pertanto l’Ammini-
strazione poteva procedere alla selezione di un esperto esterno, secondo le indicazioni contenute 
nella Circolare n. 15001 del 19/07/2022;

Che con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  127 del  04/08/2023,  di  immediata  esecuzione, 
l’Amministrazione Comunale ha formulato direttive al Responsabile del Settore Amministrativo per 
predisporre gli atti amministrativi necessari per la selezione pubblica di n. 1 Funzionari: FG, Esper-
to in gestione, amministrazione e controllo, giusta circolare dell’Agenzia per la Coesione Territoria-
le n.15001 del 19/07/2022;

Che con  determinazione del Segretario Comunale n.13 del 29/07/2024, si è proceduto all’approva-
zione dell’Avviso per la selezione di N. 1 ESPERTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARI-
CO IN GESTIONE, RENDICONTAZIONE E CONTROLLO (CODICE FG), NELL’AMBI-
TO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR – PROFESSIONISTA DI ALTA SPECIALIZ-
ZAZIONE – PROFILO MIDDLE,  la selezione sarà effettuata, a mezzo di valutazione comparati-
va, ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., da questo Ente 
n. q. di Ente Capofila dell’Area Interna Madonie;



Che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 26 del 31/10/2024 è stata 
nominata la Commissione di valutazione composta dal Segretario Comunale, Dott. Santo Ciccarelli 
Presidente, Dott. Spallina Alessio- Responsabile del Settore Economico Finanziario e Tributario, 
Componente, Dott.ssa Scarpello Adriana- Area dei Funzionari e della EQ – Componente;

Segretaria della commissione la Sig.ra Antonella Scavuzzo – Area dei Funzionari e della E.Q ;

Che in data 21/09/2023, il Responsabile del Settore Amministrativo, (Settore presso il quale è in-
cardinata la procedura di selezione), Dott. Luigi Iuppa è stato eletto Presidente dell’Unione Mado-
nie, per cui risulta necessario nominare in sua vece un Responsabile del procedimento per la predi-
sposizione degli atti necessari alla definizione della procedura selettiva di che trattasi;

Tutto ciò premesso:

Ritenuto pertanto di nominare quale Responsabile della procedura conclusiva, il dipendente inqua-
drato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, Architetto Vena Giovanni;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Visto il T.U.E.L. recato dal D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Codice dell’Amministrazione Digitale approvato con il D.Lgs. n. 82/2005;

 

DECRETA

Di nominare per le motivazioni in premessa, quale Responsabile del procedimento per la predispo-
sizione degli atti necessari alla definizione della procedura  di selezione  di un “ESPERTO PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICO IN GESTIONE, RENDICONTAZIONE E CONTROL-
LO (CODICE FG), NELL’AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR – PROFES-
SIONISTA DI ALTA SPECIALIZZAZIONE – PROFILO MIDDLE,” il  dipendente inquadrato 
nell’Area dei Funzionari  e  dell’Elevata  Qualificazione,  Architetto  Vena Giovanni,  Responsabile 
del Settore Tecnico Urbanistica; 



Di dare mandato al Responsabile nominato, di svolgere tutte le funzioni necessarie alla predisposi-
zione degli atti necessari alla definizione della procedura selettiva di che trattasi;

Di trasmettere copia della presente determina al Responsabile nominato;

Di trasmettere copia della presente determina alla al Responsabile del Settore Amministrativo ed 
Affari Generali;

Gangi, lì 27/03/2025 IL SINDACO

Ferrarello Giuseppe *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	IL SINDACO

